
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 2 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT  

Č. 10/2020 (335) ZE DNE 10. 11. 2020 

 
Usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory doc. Steinbauera a Ing. Bradáče.   
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT s doplněním bodů 6. Infor-
mace SK AS VUT, 7. Legislativní záležitosti – Nové znění JŘ VR FEKT a 11. Volby do AS VUT – 
Vyhlášení voleb zástupců FSI do AS VUT. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 6/2020 ze dne 15. 9. 2020 – verzi 
rozeslanou členům AS VUT e-mailem dne 24. 10. 2020. 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 7/2020 ze dne 29. 9. 2020 – verzi 
rozeslanou členům AS VUT e-mailem dne 6. 11. 2020. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 8/2020 ze dne 2. 10. 2020 – verzi 
rozeslanou členům AS VUT e-mailem dne 10. 11. 2020. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 2 k Jednacímu řádu Vědecké rady VUT.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 2 k Jednacímu řádu Vědecké rady VUT.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 2 k Jednacímu řádu Rady pro vnitřní hodnocení VUT.  
Hlasování: pro – 25 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 9: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 2 k Jednacímu řádu Rady pro vnitřní hodnocení VUT.   
Hlasování: pro – 26 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 



 

2 / 2 

Usnesení AS č. 10: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Volebního řádu AS FaVU VUT.   
Hlasování: pro – 26 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 11: 
Akademický senát VUT schvaluje Volební řád AS FaVU VUT – verzi ze dne 13. 10. 2020. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 1 hlas, zdržel se hlasování – 5 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 12: 
Akademický senát VUT schvaluje seznam malých stavebních investic (INV) a stavebních velkých 
oprav (NEI) na r. 2021 uvedených v tabulce "2020-09-23_tabulka sběru požadavků pro 2021_po 
jednání SK[2][1].xlsx", předložený AS VUT dne 6. 10. 2020 a považuje jej za rámec pro jednání o 
příslušné části rozpočtu VUT na rok 2021. AS VUT bere na vědomí soupis dalších investičních zá-
měrů uvedených v předložené tabulce. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 13: 
Akademický senát VUT schvaluje další termíny distančních zasedání stávajícího AS VUT:   
– úterý 24. 11. 2020 od 9:00 hodin, a úterý 8. 12. 2020 od 10:00 hodin 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Usnesení AS č. 14: 
Akademický senát VUT vyhlašuje volby zástupců Fakulty strojního inženýrství VUT do Akademic-
kého senátu VUT v Brně na funkční období listopad 2020 (posun dle vývoje epidemiologické situace) 
až listopad 2023, které se budou konat v termínu od 15. 12. do 16. 12. 2020. 
Termín zveřejnění obsazení volební komise je 30. 11. 2020, termín zveřejnění kandidátních listin je 
4. 12. 2020, termín předání protokolů o volbách je 18. 12. 2020 do 12.00 hod.  
Termín ustavujícího zasedání AS VUT bude stanoven v závislosti na aktuální situaci v souladu se 
zákonem 188/2020 Sb. Volby se vyhlašují v souladu s aktuálně platným Volebním řádem AS VUT 
dostupným na https://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/volebni-rad-akade-
mickeho-senatu-vut-d145565 . 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Usnesení AS č. 15: 
Akademický senát VUT vyhlašuje doplňovací volby zástupce studentů Fakulty stavební VUT do Aka-
demického senátu VUT v Brně na aktuální funkční období, které se budou konat v termínu od 15. 12. 
do 16. 12. 2020. 
Termín zveřejnění obsazení volební komise je 30. 11. 2020, termín zveřejnění kandidátních listin je 
4. 12. 2020, termín předání protokolů o volbách je 18. 12. 2020 do 12.00 hod. 
Volby se vyhlašují v souladu s aktuálně platným Volebním řádem AS VUT dostupným na 
https://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/volebni-rad-akademickeho-se-
natu-vut-d145565 .  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ 
Příští zasedání AS VUT se bude konat 24. 11. 2020 v 9:00 hodin 

v rámci videokonference MICROSOFT Teams. 

 
 
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
předseda AS VUT v Brně 

 

Zapsala: Jarmila Cardová 

https://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/volebni-rad-akademickeho-senatu-vut-d145565
https://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/volebni-rad-akademickeho-senatu-vut-d145565
https://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/volebni-rad-akademickeho-senatu-vut-d145565
https://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/volebni-rad-akademickeho-senatu-vut-d145565

